A pari, a transitive verb in the passive voice will be a passio, and so videri and intelligi are passiones.

esse/

202 "Sicut enim percutiens respicit percussum ut terminum et ut subiectum percussiois, ideo dicitur/actio quia in quantum respicit aliud ut terminum ad quem; et dicitur transiens extra in quantum respicit illud ut subiectum in quo. Ita etiam videns respicit per se obiectum ut terminum, et ideo videre dicitur actio. Sed quia illud non respicit ut subiectum, sed eius subiectum est illud ~~xxx~~ quod sub ratione agentis denominat, ideo dicitur manens in agente, id est in ~~qs~~ eo quod per modum agentis denominatur, licet non sit vere agens. Et quia haec aliis perfectionibus non conveniunt, ideo nec de talibus debent dici."

204 Godfrey acknowledges that animal moves itself inasmuch as one part moves another and the two are really distinct.

207-209: The real distinction denied.

Real distinction based on disregard of analogy and disregard of abstract and concrete modes of signifying the same thing.

Essentia est indifferens ad esse et non esse: the notion of essence is indifferent, C; any real essence is indifferent, N. essence in potency excludes esse and essence in act includes esse. One might as well say that essence is indifferent to essence in potency and essence in act and therefore really distinct from both.

Les Philosophes Belges, Textes et Etudes, tome XIV, Louvain 1937

Dom Odon Lottin, O.S.B.

Le Quodlibet XV et trois Questions ordinaires de Godefroid de Fontaines.

Quodl. XV, q. 2, pp 6-11

Utrum idem sit voluntatem moveri quantum ad determinationem actus et quantum ad exercitium.

10f: The proximate cause of the act of will is always the apprehension of the intellect. But once the will is in act with respect to an end, since it moves all potencies quoad exercitium actus, it is the applicans of the object presented by the intellect to the will. There is no real distinction between determination and ~~sp~~ exercise of act of will, but there is a difference in the reduction of the act of will to its proportionate causes; the intellect itself causes the specification determination; the applicans of the intellect causes the occurrence of the act of will. The first act of will has its exercitium reduced to fortune or God

Quodl. XV, q. 20, pp. 72-74

Utrum sequatur quod si grave movetur effective a generante, quod movetur effective a forma sua.

73: The substantial form of the heavy thing is neither the agens, movens nor the principium activum of the local movement of the heavy thing.

74: The accidental form, gravitas, is not the agens; some say it is the "principium activum illius motus, non quo grave moveat se, sed quo generans vel conservans gravitatem in gravi movet grave; nec videtur eis inconveniens, si gravitas sit principium eius immediate quod non sit principium passivum eius, quia motus localis non recipitur in gravi per gravitatem passive, sed per quantitatem, et videtur eis quod non oportet quod subiectum formae dicatur movere ad omnia illa quorum principium est forma, imo dans formam vel conservans debet dici causare tam formam quam omnia consequentia eam"

Others hold that the the grave by gravitas moves the air which moves the grave, so that accidentaliter per accidens "gravitas est principium motus quo grave movet se mediate et quasi accidentaliter per accidens"

Godfrey does not choose between either of these